
Fortum och Karlstad kommun inleder ett 
samarbete för att möjliggöra övergången 
till elbilar och laddhybrider i Karlstad och 
bidrar därmed till ett renare Karlstad. En 
storskalig övergång till elbilar skulle leda 
till minskade koldioxidutsläpp som 
motsvarar hela Sveriges utsläppsmål för 
år 2020. 

Tanka med el 
– om svenskarnas inställning till elbilar



Elbilar i Karlstad
Användning av elbilar och laddhybrider medför att de 
klimatpåverkande utsläppen minskar avsevärt. En elbil 
släpper ut ungefär en tiondel av en bensindriven bils 
utsläpp av koldioxid. En storskalig övergång till elbilar 
skulle leda till minskade koldioxidutsläpp som 
motsvarar hela Sveriges utsläppsmål för år 2020. 
Tankar man med koldioxidfri el blir utsläppen nära noll. 

Inom de närmaste decennierna förväntas övergången 
till elbilar vara avgörande för att råda bot på 
koldioxidutsläppen och  redan de närmaste åren 
väntas biltillverkarna erbjuda flera kommersiella 
laddhybrids- och elbilsmodeller. Bilarna laddas med el 
direkt från elnätet, till exempel genom att bilen koppas 
till en laddstolpe på samma sätt som den kan kopplas 
till en motorvärmare på vintern.

En viktig förutsättning för att möjliggöra användningen 
av elbilar och laddhybrider är att analysera vilka krav 
den nya tekniken ställer på infrastruktur, laddnings-
möjligheter och elnät och utifrån resultatet vidare-
utveckla infrastrukturen på ett relevant sätt. 

Fortum och Karlstad kommun inleder nu ett samarbete 
för att skapa förutsättningar för en övergång till elbilar och 
laddhybrider i Karlstad med omnejd. Syftet med det 
gemensamma projektet är att bygga upp kunskap inom 
området, att se över det regelverk som finns och att 
inleda arbetet med att bygga upp en infrastruktur för 
laddning i centrala Karlstad.



Svenskarnas intresse för elbilar
På följande sidor har vi sammanställt siffror från två 
undersökningar, en undersökning som United Minds 
genomfört för Fortum och en undersökning som 
Kairos Future gjort för Elföretagens 
forskningsorganisation, Elforsk. 

Enligt Fortums undersökning skulle 78 procent av 
svenskarna vilja provköra en elbil. 13 procent svarade 
att de inte är intresserade alls. Män är lite mer 
intresserade av att provköra en elbil än kvinnor. 
Intresset är något större för personer mellan 23-35 år.

I undersökningen för Elforsk har Kairos Future bland 
annat tittat på konsumenternas attityder till elbilar. I 
undersökningen ställdes frågan om intresset av att 
köpa en elbil. Förutsättningarna var att bilen antas 
kunna köra 20 mil innan den behöver laddas, har 
samma utrymmen och acceleration som en vanlig bil. 
28 procent svarade att de definitivt är intresserade av 
att köpa en elbil. Andelen intresserade var 45 procent, 
men bara om man kan snabbladda bilen på 
bensinmackar.

Vill du provköra en elbil?
Källa Fortum/United Minds

78%

13% 10%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Ja Nej Vet ej

Är du intresserad av att köpa en elbil?
Källa Kairos Future
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Konsumenternas attityder till elbilar

Kairos Future har i samma rapport för 
Elforsk också undersökt konsumenternas 
attityder till elbilar. I diagrammen anges 
andelen som svarat 5-7 på skalan 1-7 där 1 
är svagt skäl och 7 är starka skäl. 
Miljö är starkaste skälet till att köpa elbil. 
Därefter kommer att elbilen är ren och att 
det är en framtidsteknik. Kort körsträcka är 
starkaste skälet att inte köpa elbil. Det nästa 
största skälet till att man inte vill köpa en 
elbil är att tekniken kring en sådan bil inte är 
färdigutvecklad.

Skäl till att köpa en elbil
Källa Kairos Future



Konsumenternas attityder till elbilar

Kort körsträcka är starkaste skälet att 
inte köpa elbil. Det nästa största skälet 
till att man inte vill köpa en elbil är att 
tekniken kring en sådan bil inte  är 
färdigutvecklad.

Skäl till att inte köpa elbil
Källa: Kairos Future



Intresset i landet och i Värmland

En slutsats av Karios Future undersökning är att intresset 
för elbilar är mycket stort. En övervägande majoritet skulle 
vilja skaffa ett elfordon om pris och prestanda är 
likvärdighet med en traditionell bil. Den demografiska 
profilen för personer som är mest intresserad av elbilar är 
att det är välutbildade män med hög inkomst och boende i 
småhus. 
Kartan till höger visar en matchning av intresset för elbilar 
mot Sveriges kommuner. De mörkare partierna visar 
områden där intresset är som störst idag. Potentialen för 
elbilar rent demografiskt är störst i storstadsregionerna 
och i industriregioner. 



El är mest miljövänligt
El är det motorbränsle som en majoritet, 
54 procent, av svenskarna tycker är mest 
miljövänligt. Nästan var tredje svensk, 29 
procent, anser att biogas är det mest 
miljövänliga bränslet. Enbart sju procent 
av svenskarna anser att etanol är det mest 
miljövänligt.
Alliansväljare är överlag mer positiva till el 
som bränsle, 57 procent tycker att det är bäst 
för miljö. Bland oppositionens väljare anser 
51 procent att elen är det mest miljövänliga 
bränslet.
Tre fjärdedelar, 74 procent, av svenskarna 
anser att miljö är en viktig faktor när man ska 
köpa en ny bil. En av fyra, 28 procent, anser 
att miljövänlighet är mycket viktigt vid val av 
en ny bil.
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Totalt är det 68 procent som anger att nästa bilköp helt säkert eller troligen kommer vara en elbil om laddstolpen 
placeras där de bor eller där de arbetar eller studerar. 22 procent anger att deras nästa köp av bil inte kommer vara en 
elbil.

Laddstolparna placering

Om laddstolpar skulle sättas upp där du bor eller arbetar/studerar, skulle det öka 
sannolikheten för att ditt nästa bilköp blir en elbil?

Källa: Fortum/United Minds



Infrastrukturen för laddning

Elföretagens forskningsorganisation, Elforsk, har i samverkan med 
Elkraftringen studerat effekterna av en storskalig introduktion av elbilar. 
Under en workshop om elbilar och kopplingen till infrastruk-turen
konstaterades att det krävs infrastruktur och dessutom styrmedel för både 
infrastruktur och introduktion av bilarna.
Elbilar kommer att behöva laddas under den tiden som de inte kör. Det 
betyder att 90-95 % av tiden kommer elbilarna att vara anslutna till någon 
typ av laddningsystem. 
Laddningen sker när bilen är parkerad och tar olika tid beroende på hur 
stor bilen är, storleken på batteriet och vilken typ av laddstation bilen är 
kopplad till. Laddar man i ett vanligt 10A-vägguttag tar det cirka 5-6 
timmar att ladda ett batteri som är 10 kWh, vilket bör räcka till 4-5 mils 
körning. En mindre elbil med ett batteri på 20 kWh, kan laddas på sex 
timmar med en säkring på 16A och kan köras upp mot 12-18 mil på en 
laddning. Mellansnabb laddning innebär att man använder sig av 
trefasladdning och i dessa fall kommer en ”full tank” av ett 10 kWh-batteri
att kunna ske på någon timme ner till cirka 30 min. Det är i princip också 
möjligt att utveckla snabbladdning, där en tankning skulle kunna ske 
under 15 minuter.



Svenskarnas resmönster

Svenskarnas allmänna resmönster visar att få reser särskilt 
långt. Enligt SIKA har Uppsalaborna de längsta arbetsresorna 
med i genomsnitt 28 kilometer till jobbet mot cirka 15 
kilometer i de flesta andra län. Värmlänningarna reser i 
genomsnitt 18,5 kilometer i medel till arbetet.
Normalresenären bland respondenterna i Kairos Futures 
undersökning reser 6-30 kilometer per dag med bil, totalt sett, 
arbetsresor inräknad. 
Sett ur ett normalt perspektiv verkar inte elbilarnas räckvidd 
vara något större problem. Enligt Kairos Futures undersökning 
minskar heller inte intresset ifall man gör långa dagliga 
körsträckor eller många långresor.

Medelreslängd för arbetsresor (km)
Källa: Kairos Future



Elbilar täcker de flestas behov

Sju av tio svenskar åker dagligen högst 
fem mil i sin bil. En elbil behöver en 
laddning på endast 10 kWh för 
motsvarande sträcka, vilket är möjligt 
redan med dagens teknik. De modeller 
som kommer inom ett till tre år kommer att 
möta konsumenternas behov. Genom att i 
god tid arbeta för att relevanta standarder 
utvecklas i dialog med branschen och att 
tillståndstekniska frågor identifieras och 
löses, verkar Karlstad kommun och Fortum 
för att övergången ska gå så smidigt som 
möjligt.  

I en nyligen genomförd undersökning anser 
svenskarna att el är det miljövänligaste 
drivmedlet. Problemet är att de elbilar som 
funnits på marknaden inte har varit tillräckligt 
attraktiva. Men utvecklingen går nu i snabb takt. 
Den nya generationens elbilar laddas med el 
direkt från elnätet. Dessa elbilar har en räckvidd 
på över 100 kilometer och kommer enkelt upp i 
hastigheter anpassade för våra vägar. De 
kopplas till laddstolpen på samma sätt som till 
motorvärmaren på vintern. 



Elbilar för att nå Sveriges 
utsläppsmål 2020

På några decenniers sikt kommer en 
övergång till elbilar vara nödvändig för att 
råda bot på koldioxidutsläppen. 
Genomsnittsbilen i Sverige släpper ut drygt 
180 gram koldioxid per kilometer. En miljöbil 
får inte släppa ut mer än 120 g koldioxid per 
kilometer. 

Fortum har räknat ut att en elbil som tankar med el här i 
Sverige, räknat med de utsläppsnivåer från den 
elproduktion vi har i Norden, motsvarar ca 10 procent av 
utsläppen från en genomsnittsbil. En storskalig 
övergång till elbilar skulle innebära att vi uppnår hela 
Sveriges utsläppsmål för år 2020, enligt Elforsk.



Mer information

Fortum har öppnat en hemsida för 
arbetet kring elbilsutvecklingen. Där 
finns uppdaterad information om 
projektet samt övrig information om 
elbilar och dess infrastruktur. På 
hemsidan går också att finna bilder 
och andra relevanta uppgifter.
Besök:

www.tankamedel.se
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